РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ВЕРХОВСКИЙ   РАЙОН
ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«17»   апреля  2019г.                                                                       № 54

«О внесении изменений в Решение «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Туровского сельского поселения», утвержденное Решением Туровского сельского Совета народных депутатов № 27 от 25.04.2012г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры от 15.03.2019 года № 14-2019, Федерального закона от 11.10.2018года № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативно правовых актов»,  Туровский  сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение № 27 от 25.04.2012г. «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Туровского сельского поселения», следующие изменения:
Часть 2 Порядка дополнить пунктом 4,3 следующего содержания:
Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) Гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) Гражданами , сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в ррестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) Гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
4) Международными и иностранными организациями;
5) Некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

[bookmark: _GoBack]      Глава сельского поселения                                 Т.А.Щукина